PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ___ 2022

“Concede o Diploma de Mérito Prefeito Carlos

Alberto  Parrillo  Calixto  ao  Sr.  Vitor  Coelho

dos Reis”

Art.  1º  –  Fica  concedido o  Diploma  de  Mérito  Prefeito  Carlos  Alberto  Parrillo

Calixto ao Sr. Vitor Coelho dos Reis, reconhecido pelo destaque no exercício de suas funções

como vereador e relevantes serviços prestados ao município de Santa Luzia.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 26 de maio de 2022.

__________________________

Vereador Glayson Johnny

Gabinete n.º 4, Câmara Municipal de Santa Luzia/MG.

Contato: (31) 9 9104-1007/  3641-2732 glaysonjohnny@cmsantaluzia.mg.gov.br

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 320031003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

BIOGRAFIA

Vitor Coelho dos Reis, nascido em Caeté, tem 77 anos, casado com a sra. Maria de

Lourdes  Reis  é  pai  de três  filhos  (Claúdio  “in  memorian”,  Alessandro e  Joice).  Filho  de

Emidia Coelho dos Reis e José Cipriano dos Reis, morador no bairro Frimisa há mais de 50

anos.

Em 1961,  com seus  16  anos  ingressou no seu  primeiro  emprego,  no  Frigorífico

Frimisa, onde trabalhou por 18 anos.

Se  elegeu  vereador  no  município  de  Santa  Luzia  na  década  dos  anos  70,  onde

desenvolveu várias  indicações importantes,  como: indicação para a  construção do Estádio

Municipal Victor de Andrade de Brito, mais conhecido como Campo  “da” Frimisa e também

indicação para a construção da Praça Guilherme dos Santos com toda a sua iluminação, ambas

no bairro Frimisa. Foi de sua autoria a indicação da primeira linha de ônibus para o bairro

Baronesa  e  também um dos  indicadores  para  a  construção  do  Campo  Campinense  entre

outras.

Hoje, já aposentado, presta serviço voluntário de capina e limpeza na Igreja São José

Operário e adjacências, no bairro Frimisa.

Santa Luzia, 26 de maio de 2022

__________________________

Vereador Glayson Johnny

Gabinete n.º 4, Câmara Municipal de Santa Luzia/MG.

Contato: (31) 9 9104-1007 / 3641-2732 glaysonjohnny@cmsantaluzia.mg.gov.br

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 320031003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.